Universitätsbibliothek Paderborn

Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F. Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF. Prædicatorum

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S. Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

§. 7. Si propter peccatum pro quo Dei filius venit satisfactus, cum illi proprium non sit necesse posit, erga illum tantum Deus ostendat iustuiæ rigorem, licet filius suus sit: quid erit in ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53092](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53092)

quā excellens, & mirabilis hac structura. Il-
lam attende, & metue, circinum appone. Me-
tiantur fibram. Quomodo sibi convenienter
ha spinz, & tale caput, quod in te totam includit
celsi sapientiam? quomodo tales clavi talibus
respondente manus, ut illis affigantur, que ab-
sit ut mali affligant egerint, immo potius a milles-
niis bonis commendant operibus? quo motus
passi fuerit humeri illi, ut et repperirentur flagra
ad corum mortificationem: cum nunquam il-
los habuerit nisi iustitia, & ratione conformes
quo passus pedes, & formarunt, qui diuinæ non
respondentem obedientiæ, in omnium perditum
iustitionem, mundique beneficium, & dirissi-
mo clavo ligno affigerentur? Percunctorate cum
Zacharia: *Quid sunt plaga ista in medio mannum
mariorum.* Num cincini acumen vnu huius tem-
plo appone, penas conferens: & cum alterum in
ilio non positi figi culpa felicitate, illud in te-
ipso statue, & attende, quā bene convenienter
sibique respondante illi spine capitii two stulte-
re, illi flagella carni iuxuriant: illi clav-
i manus tuis iniulce rapientibus, fel illud &
acetum ori tuo volvolepo, vncis illi pedum
passibus tuis inordinatis, crux illa humeris tuis
fastuosus. Hoc ille circinus noctahat quem super-
ius diximus armis suis incipit ipsi Reuerendissi-
mum & nobilissimum Dominum D. Rosati-
dum. Hoc igitur templum perscrutare, structu-
ram eius attende & singulas eius partes: quid in-
de? Confundere a omnibus iniquitatibus tuis,
oculos in peccata tua coniunctis. *Melioris fa-
bricam & excedens, &c.* Pudente te Christianum
Deum tenere cruce astixum, quantum ex parte
cuius est: confundere leno vacare luxurij, con-
cupiscentia pro illis sanguineum suum sus-
pedit preiosum.

monstremus petris attitudo & in cruce mo-
rietem. *Quem propositi* (inquit Apollotus) *ad* ^{ad}
os ferentes iustitiae fia. Opera iustitiae quae Deus ^{ad} ^{ad}
in maximis suis exercet inimicis timore concu- ^{ad} ^{ad}
nit amicos illi maxime familiares. Quando ^{ad} ^{ad}
patruus opus illud mundo notissimum, pos- ^{ad} ^{ad}
tissimum suam extendens manum, contra refa- ^{ad} ^{ad}
ctarium oblitus pumpeum pectora & exercitum, ^{ad} ^{ad}
metu nations omnes obrigerunt, ad quas tan- ^{ad} ^{ad}
ta notitia famaque iustitiae peruenit, Edom & ^{ad} ^{ad}
Moab, & septem illa barbaræ Nationes in ter- ^{ad} ^{ad}
ea Chanaan Heret, Lebæsi, Amorhei, Hor- ^{ad} ^{ad}
thazi, Tunc conturbatus sunt Principes Edom, & ^{ad} ^{ad}
Iudea: Moab obiitum pectora, obrigerunt omnes, & ^{ad} ^{ad}
habitatores Chanaan. Et hoc quidem eo modo, ^{ad} ^{ad}
qui post facti prodigium quadraginta annis, re- ^{ad} ^{ad}
novata euident in vbe Hiericeno memoria, ^{ad} ^{ad}
placido filii Israhel ad vitem illam castra sua ap- ^{ad} ^{ad}
plicuerunt: cuncti vt archioribus vento per- ^{ad} ^{ad}
cilia contremuerunt, sic de hoc ferente certum- ^{ad} ^{ad}
oium Rahab illa celeberrima. *Ieruit in nos ter-
ror vobis.* & elonguerunt omnes habitatores ter- ^{ad} ^{ad}
re: audimmo enim quid fecerat Dominus agno- ^{ad} ^{ad}
maris rubri, &c.

Porro nota singulariter Spir. Sapientis quod n. ^{ad} ^{ad}
cum Dominus Pharaonem cuique exercitum ^{ad} ^{ad}
maris fluctibus praefocasset, cos in illos resor- ^{ad} ^{ad}
quens, & medius inuolucrum: *Insolitus os fluctu-
bus:* illos oculis obiciens Israhitarum submer- ^{ad} ^{ad}
tes & aqua rufisque praefocatos: hic illis ob- ^{ad} ^{ad}
teus duo contulit beneficia. Primum tuis, non tem-
lenis de diuina iustitia formido. Secundum in ^{ad} ^{ad}
tegra perfecta verbis illius sui regnatio. In ^{ad} ^{ad}
deruni Egypciis mortuos super litus maris, & ^{ad} ^{ad}
marum magnam, quae ex exercitu Domini con- ^{ad} ^{ad}
tra eos: similitudine populus Dominus, & credide- ^{ad} ^{ad}
rus Domino & Magis seruo ero. Notar autem ^{ad} ^{ad}

S. 7. Si propter peccatum pro quo Dei filius venit satisfactorius, cum illi proprium non sit, nec esse posse, erga illum tantum Deus ostendat iustitiam regorem, licet filius suus sit: quid erit in hominibus, qui per proprium peccatum quod contra dominum commitunt maiestatem eius sedundum inimicos?

Considera templum hoc & pre horrore di-
uina illius iustitiae contremiscere, tam rigo-
tosam spe*lans*, quam exiret Deus in hoc
templo humanitatis proprii filii: idcirco nam-
que tibi proponitur, vultus ut illum tibi de-

meos flos supplicio multaret? Et si in vngueno filio suo, tamquam quia illum vident quod figuram affumperit, & habitum inimicorum faciem, acque eorum se loco sublittuerit, quamvis ab omni culpa sciret innocuum? Hoc igitur hoc in effectu & realiter factum esse constat.

Ece qualiter vnguentum suum in mæta deinceps tormentorum & amarissima passionis, sic ipse se proponit apud l'alemitham: *Venio in altitudinem maris, & tempora demerfer me.*

Nos habem ad oram maris, sed ad altissima perlagi detinimus est, & concurrit in eum Pater ipsius omnes, & furentes undas fluctusque deanimos Gentilium, Iudeorum, Principum, populi, faciebom, faciebamus & collimat in eum omnes virilesque tempestatum. Eius etiam nomine, credit D. Athanasius, dixit David: Omnes fluctus tuus inducisti super me.

Mea quidem tentatio spectat illud S. Petrus: *Quoniam tu in medio fluctibus: quoniam etenim nos.* *rota non eum vincitur?* Illum intuere eruce saltem fulgurum à planta pedis visque ad verticem, Mentre fabricam: Quales in capite spine, qua ratione capilli barbaque euella, quam hiancas manus, quot sagris concilium corpus, quo felicitate amareata, quanta aures eius oppletae blaphemias, quam enite in oculis eius dona iniquaque speculum! Si qua feris quis haec uolumus inforis? Tibi respondebit per Isaiam: Imper felis populi mei percussi eum: Dominus misericorditer eum. Talis iustitia, in filio suo quem vi talis agnouit, tantum quia imaginem aliquip peccatorum, emique se loco subficitur quod in te facies, mortalium infamissime, vero nullum, qui Pharaon peruvicaciam compatis, & mandata eius al pernari, ut emollienda, & convertendo non sufficiens aduersitate quibus te durius affligis, nec anguitia in quas te conficit tantaque uiges auferas, ut manum tuam contra eum artolas refractanis, quam sentere tuam pueri superbiam, si sic filii sui caspari in ruce ponam arroganter castigauit? quam acciteri uam exciperit habendi cupiditatem &c. Si in virtutis ligno hac sunt, in arido quid sit? Cate tibi timore concretes, Deo te submire ille que penitus in genua prosternebat. Orendi sa- uiorum & cruicis.